
Contacto

Teléfono 976715794
Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2024_22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los Puntos de Interconexión de Red (PIR) del Gobierno de Aragón

La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto simplificado, en su modalidad abreviada a la queDescripción 
se refiere el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Valor estimado del contrato 59.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.868,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.602 EUR.

Clasificación CPV
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Léase resolución que se adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50071) Zaragoza España

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Montajes Temon
NIF B43200765
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rambla Felip Pedrell, 21
(43500) Tortosa España

Contacto

Teléfono +34 608821355
Correo Electrónico laura@montajestemon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.000,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.930,85 EUR.

Motivación

Motivación Léase resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Mantenimiento de los Puntos de Interconexión de Red (PIR) del Gobierno de Aragón

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejero de Hacienda y Administración Pública

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98015235-2c76-446a-b9da-bb2ddf392e43


Lugar

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre AC

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 13:15 horas
Apertura sobre AC

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura interna, no se realiza acto público de apertura

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento adscripción de medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Aumento del número de intervenciones del mantenimiento correctivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica de los servicios y repuestos no incluidos en el stock del servicio base
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica del mantenimiento preventivo y desinstalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica del servicio base
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 



Oferta económica del servicio base prórroga
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnKbOImitujXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000012939446 |  2024-000341195 | Mon, 25 Mar 2024 09:38:40:322 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34134907388773032504389829099000933148 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnKbOImitujXOjazN1Dw9Q%3D%3D

